
  

UCHWAŁA NR 153/25 

ZARZĄDU POWIATU JAROCIŃSKIEGO 

z dnia 10 stycznia 2025 r.  

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.), art. 212 ust. 1 pkt 2, art. 216 ust. 2, 

art. 236–237, art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) oraz w wykonaniu § 14 pkt 1 Uchwały nr X/71/24 Rady Powiatu 

Jarocińskiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 
2025 r. uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/71/24 Rady Powiatu Jarocińskiego z dnia 18 grudnia 2024 r.  

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Jarocińskiego na 2025 r. wprowadza się 
następujące zmiany:  
 

1) §2 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 
„3. Wydatki bieżące w kwocie 132.851.589,08 zł obejmują: 

1) wydatki jednostek budżetowych, w tym na:  

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 92.704.079,54 zł 
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 22.570.354,52 zł 

 

2) dotacje na zadania bieżące  9.279.978,90 zł 
3) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.427.119,00 zł 
4) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w części 
związanej z realizacją zadań j.s.t.  832.277,63 zł 

5) obsługę długu j.s.t.  476.419,37 zł 
6) kwota wydatków na spłatę przypadających w danym roku 

budżetowym, zgodnie z zawartą umową wymagalnych 
zobowiązań z tytułu udzielonych przez jst poręczeń  
i gwarancji 0,00 zł.”; 

 

2) w wymienionym w § 2 załączniku nr 2 – plan wydatków na 2025 rok – wprowadza się 
zmiany określone załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

     Przewodniczący  
     Zarządu Powiatu  

                                                                                  

 

 Mariusz Stolecki 
 



Zmiany w planie wydatków na 2025 rok 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 153/25 Zarządu Powiatu Jarocińskiego z dnia 10 stycznia 2025 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 726 855,00 0,00 726 855,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 726 855,00 0,00 726 855,00
2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 2 000,00 20 000,00 22 000,00

Własne 2 000,00 20 000,00 22 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 190 000,00 -20 000,00 170 000,00

Własne 120 000,00 -20 000,00 100 000,00
710 Działalność usługowa 2 363 721,00 0,00 2 363 721,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 1 295 721,00 0,00 1 295 721,00
4300 Zakup usług pozostałych 360 700,00 -2 000,00 358 700,00

Własne 200 000,00 -2 000,00 198 000,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 0,00 2 000,00 2 000,00

Własne 0,00 2 000,00 2 000,00
801 Oświata i wychowanie 73 630 724,42 0,00 73 630 724,42

80102 Szkoły podstawowe specjalne 10 926 380,00 -16 500,00 10 909 880,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 117 000,00 -4 000,00 113 000,00

Własne 117 000,00 -4 000,00 113 000,00
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 447 000,00 -12 500,00 434 500,00

Własne 447 000,00 -12 500,00 434 500,00
80115 Technika 25 786 400,42 -12 000,00 25 774 400,42

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 276 910,00 -5 700,00 271 210,00
Własne 276 910,00 -5 700,00 271 210,00

3050 Zasądzone renty 13 920,00 480,00 14 400,00
Własne 13 920,00 480,00 14 400,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 825 565,00 95 000,00 2 920 565,00
Własne 2 825 565,00 95 000,00 2 920 565,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 201 000,00 11 000,00 212 000,00
Własne 201 000,00 11 000,00 212 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 36 329,00 8 000,00 44 329,00
Własne 36 329,00 8 000,00 44 329,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 27 858,00 -8 000,00 19 858,00
Własne 27 858,00 -8 000,00 19 858,00

BeSTia Strona 1 z 3



4480 Podatek od nieruchomości 4 863,80 220,00 5 083,80
Własne 4 863,80 220,00 5 083,80

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego 58 298,00 5 000,00 63 298,00

Własne 58 298,00 5 000,00 63 298,00
4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 13 810 137,07 -107 000,00 13 703 137,07

Własne 13 810 137,07 -107 000,00 13 703 137,07
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 1 250 950,00 -11 000,00 1 239 950,00

Własne 1 250 950,00 -11 000,00 1 239 950,00
80134 Szkoły zawodowe specjalne 2 896 295,00 16 500,00 2 912 795,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 150 000,00 16 500,00 166 500,00
Własne 150 000,00 16 500,00 166 500,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 296 146,88 0,00 296 146,88
4300 Zakup usług pozostałych 296 146,88 -54 000,00 242 146,88

Własne 296 146,88 -54 000,00 242 146,88

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 0,00 54 000,00 54 000,00

Własne 0,00 54 000,00 54 000,00

80152

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach
ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych,
branżowych szkołach I i II stopnia i klasach
dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej
prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz
szkołach artystycznych

501 639,20 12 000,00 513 639,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 12 000,00 12 000,00
Własne 0,00 12 000,00 12 000,00

852 Pomoc społeczna 15 602 009,62 0,00 15 602 009,62
85202 Domy pomocy społecznej 10 838 858,40 0,00 10 838 858,40

4260 Zakup energii 398 000,00 -109,00 397 891,00
Własne 398 000,00 -109,00 397 891,00

4480 Podatek od nieruchomości 34 166,00 152,00 34 318,00
Własne 34 166,00 152,00 34 318,00

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego 285,00 -43,00 242,00

Własne 285,00 -43,00 242,00
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 4 447 998,00 0,00 4 447 998,00

85333 Powiatowe urzędy pracy 3 574 721,00 0,00 3 574 721,00

BeSTia Strona 2 z 3



4280 Zakup usług zdrowotnych 6 615,00 -1 000,00 5 615,00
Własne 6 615,00 -1 000,00 5 615,00

4410 Podróże służbowe krajowe 525,00 1 000,00 1 525,00
Własne 525,00 1 000,00 1 525,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 3 390 667,85 0,00 3 390 667,85
85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 819 038,00 0,00 819 038,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 664 694,00 -30 100,00 634 594,00
Własne 664 694,00 -30 100,00 634 594,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 18 000,00 30 100,00 48 100,00
Własne 18 000,00 30 100,00 48 100,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 15 811,85 0,00 15 811,85
4300 Zakup usług pozostałych 15 811,85 -10 000,00 5 811,85

Własne 15 811,85 -10 000,00 5 811,85

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej 0,00 10 000,00 10 000,00

Własne 0,00 10 000,00 10 000,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 405 001,56 0,00 1 405 001,56

92195 Pozostała działalność 45 734,00 0,00 45 734,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 081,00 -1 700,00 9 381,00

Własne 11 081,00 -1 700,00 9 381,00
4300 Zakup usług pozostałych 13 000,00 1 700,00 14 700,00

Własne 13 000,00 1 700,00 14 700,00

Razem: 163 533 763,51 0,00 163 533 763,51

BeSTia Strona 3 z 3



 

  1 

 Uzasadnienie 

do Uchwały nr 153/25 

Zarządu Powiatu Jarocińskiego 

z dnia 10 stycznia 2025 r.   

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu  
Powiatu Jarocińskiego na 2025 rok 

 

 

I. Zwiększa się plan wydatków                 o kwotę                267.152,00 zł 
 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa      o kwotę 20.000,00 zł 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami     o kwotę  20.000,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków Starostwa z przeznaczeniem 

na zwrot dotacji.  

  

Dział 710 – Działalność usługowa  o kwotę 2.000,00 zł 
Rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji  

i kartografii   o kwotę  2.000,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków Starostwa z przeznaczeniem 

na koszty postępowania sądowego.    
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 202.200,00 zł 
Rozdział 80115 – Technika   o kwotę  119.700,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków ZSP1 z przeznaczeniem 

m.in. na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego, 
zakup licencji edukacyjnej oraz zapłatę podatku  
od nieruchomości.  
Rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne     o kwotę  16.500,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków ZSS dot. naliczenia 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego.   

Rozdział 80146 – Dokształcanie  
i doskonalenie zawodowe nauczycieli     o kwotę  54.000,00 zł 
Przeniesienie planu wydatków Starostwa do planów  
szkół: ZSP1, LO1 i ZSS z przeznaczeniem na wydatki 
związane z dokształcaniem i doskonaleniem zawodowym 

nauczycieli (dofinansowanie studiów, udział w kursach 

i szkoleniach).  

Rozdział 80152– Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy 

dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach 
innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, 
szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II 
stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły 



 

  2 

zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I 
stopnia oraz szkołach artystycznych o kwotę  12.000,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków ZSP1 w ramach funduszu 

wynagrodzeń.   
 
Dział 852 – Pomoc społeczna   o kwotę 152,00 zł 
Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej    o kwotę  152,00 zł 
Przeniesienie w planie wydatków DPS z przeznaczeniem   
na zapłatę podatku od nieruchomości.  
 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej  o kwotę 1.000,00 zł 
Rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy    o kwotę  1.000,00 zł 
Przeniesienie w planie wydatków PUP z przeznaczeniem   

na koszty delegacji.  

 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza   o kwotę 40.100,00 zł 
Rozdział 85404 – Wczesne wspomaganie  

rozwoju dziecka o kwotę  30.100,00 zł 
Przeniesienie w planie wydatków ZSS dot. naliczenia 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego.   

Rozdział 85446 – Dokształcanie  
i doskonalenie nauczycieli o kwotę  10.000,00 zł 
Przeniesienie planu wydatków Starostwa do planu  

PP-P z przeznaczeniem na wydatki 

związane z dokształcaniem i doskonaleniem zawodowym 

nauczycieli (dofinansowanie studiów, udział w kursach 

i szkoleniach).  

 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    o kwotę 1.700,00 zł 
Rozdział 92195 – Pozostała działalność o kwotę  1.700,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków Starostwa  z przeznaczeniem 

na zorganizowanie szkolenia dla organizacji pozarządowych 

z terenu powiatu jarocińskiego.  
 

II. Zmniejsza się plan wydatków                o kwotę              267.152,00 zł  
   

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa      o kwotę 20.000,00 zł 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami     o kwotę  20.000,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków Starostwa z przeznaczeniem 

na zwrot dotacji.  

  

Dział 710 – Działalność usługowa  o kwotę 2.000,00 zł 
Rozdział 71012 – Zadania z zakresu geodezji  

i kartografii   o kwotę  2.000,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków Starostwa z przeznaczeniem 

na koszty postępowania sądowego.    
 



 

  3 

Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 202.200,00 zł 
Rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne  o kwotę  16.500,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków ZSS dot. naliczenia 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego.   

Rozdział 80115 – Technika   o kwotę  131.700,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków ZSP1 z przeznaczeniem 

m.in. na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego, 
zakup licencji edukacyjnej oraz zapłatę podatku  
od nieruchomości.  
Rozdział 80146 – Dokształcanie  
i doskonalenie zawodowe nauczycieli     o kwotę  54.000,00 zł 
Przeniesienie planu wydatków Starostwa do planów  
szkół: ZSP1, LO1 i ZSS z przeznaczeniem na wydatki 
związane z dokształcaniem i doskonaleniem zawodowym 

nauczycieli (dofinansowanie studiów, udział w kursach 

i szkoleniach).  

 
Dział 852 – Pomoc społeczna   o kwotę 152,00 zł 
Rozdział 85202 – Domy pomocy społecznej    o kwotę  152,00 zł 
Przeniesienie w planie wydatków DPS z przeznaczeniem   
na zapłatę podatku od nieruchomości.  
 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej  o kwotę 1.000,00 zł 
Rozdział 85333 – Powiatowe urzędy pracy    o kwotę  1.000,00 zł 
Przeniesienie w planie wydatków PUP z przeznaczeniem   

na koszty delegacji.  

 

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza   o kwotę 40.100,00 zł 
Rozdział 85404 – Wczesne wspomaganie  

rozwoju dziecka o kwotę  30.100,00 zł 
Przeniesienie w planie wydatków ZSS dot. naliczenia 

dodatkowego wynagrodzenia rocznego.   

Rozdział 85446 – Dokształcanie  
i doskonalenie nauczycieli o kwotę  10.000,00 zł 
Przeniesienie planu wydatków Starostwa do planu 

PP-P z przeznaczeniem na wydatki 

związane z dokształcaniem i doskonaleniem zawodowym 

nauczycieli (dofinansowanie studiów, udział w kursach 

i szkoleniach).  

 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego    o kwotę 1.700,00 zł 
Rozdział 92195 – Pozostała działalność o kwotę  1.700,00 zł 
Przeniesienia w planie wydatków Starostwa  z przeznaczeniem 

na zorganizowanie szkolenia dla organizacji pozarządowych 

z terenu powiatu jarocińskiego.  
 

 

Za Zarząd  


